
UCHWAŁA NR XX/138/20 

RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 31 stycznia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowań administracyjnego (t.j. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.)  oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy   z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Warce, po rozpatrzeniu skargi na działania Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o.  

w zakresie  budowy i eksploatacji warsztatu samochodowego, po zapoznaniu się  z opinią Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Warce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 

UZASADNIENIE 

Pan Łukasz Sobieraj wniósł do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie skargę w sprawie 

niegospodarności w Zakładzie Usług Komunalnych Sp. z o.o., która następnie została przekazana 

do rozpatrzenia wg właściwości do Rady Miejskiej w Warce.  Skarżący poddaje pod wątpliwość 

zasadność wybudowania warsztatu samochodowego wraz ze stacją diagnostyczną, gdyż wg Niego 

koszt wybudowania (remontu)  i utrzymania warsztatu samochodowego wraz z pracownikami nie 

zwraca się pod względem ekonomicznym. Ponadto Skarżący zarzuca, iż Spółka nie przeprowadziła 

rozeznania w zakresie ewentualnej naprawy pompy wysokiego ciśnienia, gdy ta się zepsuła i 

zakupiła nowe urządzenie.        

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego stwierdza, 

co następuje.  

 Z uwagi na wielozakresowy charakter świadczonych usług przez Zakład Usług Komunalnych Sp. 

z o.o. musi on posiadać sprawny sprzęt mechaniczny zapewniający terminowe realizowanie zadań.  

Warsztat mechaniczny, którym dysponuje spółka jest gwarantem, iż może ona prawidłowo 

wywiązywać się ze swoich prac. Remont warsztatu mechanicznego był niezbędny z uwagi na 

bezpieczeństwo pracowników oraz obniżenie kosztów utrzymania. Dotychczasowy remont 

warsztatu Spółka wykonała we własnym zakresie  za kwotę 818 791,55 zł netto. Spółka planuje 

budowę myjni dla samochodów ciężarowych oraz wyposażenie warsztatu w urządzenia 

pozwalające na eksploatowanie podstawowej stacji kontroli pojazdów.   Kwota za wykonanie 

podobnych prac zaproponowana przez oferenta  wyniosła 2 859 000 zł. W opinii Komisji trudno 

tutaj mówić o niegospodarności, skoro spółka dokłada wszelkich starań, aby zrealizować to zadania 

m.in.  jak najtańszym kosztem.   Faktem jest, iż spółka ponosi koszty w związku z naprawą maszyn 

przez firmy zewnętrzne, jednak od kiedy został uruchomiony warsztat, te koszty są o wiele niższe. 

Koszty napraw dla firm zewnętrznych po uruchomieniu warsztatu znacząco spadły.  I tak np. w 

okresie 1-V 2019 r. (po uruchomieniu warsztatu koszty dla firm zewnętrznych są niższe blisko o 50 

%  w porównaniu do tego samego okresu z 2018 r. (przed uruchomieniem warsztatu). Spółka w 

związku z przebudową budynku warsztatowego oraz planowanym uruchomieniem działu zatrudniła 

dodatkowe 2 osoby, pozostałe osoby świadczące prace w nowo utworzonym dziale Napraw i 

Obsługi samochodów zostały przeniesione z innych działów.  Koszty związane ze zwiększeniem 

zatrudnienia pracowników na potrzeby uruchomienia ww. działu nadal pozwalają na uzyskanie 

znaczących oszczędności.  

W zakresie zasadności zakupu nowej pompy wysokiego ciśnienia, Komisja stwierdza, że Spółka 

dokonała rozeznania w zakresie kosztów naprawy pompy, które były porównywalne do zakupu 

nowej pompy. Dlatego w ocenie Komisji oczywistym jest, że przy tak wysokich kosztach 

zakupiono nową pompę, zachowując starą pompę w celu ewentualnego wykorzystania sprawnych 

jej części.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że w żadnym przypadku podnoszonym przez 

Skarżącego nie można  mówić o niegospodarności i dlatego uznaje skargę za bezzasadną. Należy  

podkreślić, iż warsztat samochodowy jest  przede wszystkim obiektem, który ma służyć realizacji 

przez spółkę szybko i sprawnie Jej zadań, co jest możliwe dzięki usuwaniu usterek we własnym 

zakresie. Mieszkańcy oczekują przede wszystkim, że Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. będzie 

terminowo  m.in. odbierał odpady komunalne czy budowała sieci wodno-kanalizacyjne. Wskazać 

trzeba, iż  Spółka rozwija się i szuka dla siebie kolejnych źródeł dochodu, a jednocześnie w sposób 

zrównoważony i oszczędny ponosi wydatk 


